令和 6 年度 第１１回学校運営協議会議事録
学校名 富士見丘中学校

記録者  宮原 弘美

開催日時：令和７年３月１９日（水）１６時〜１８時

開催場所：富士見丘中学校 教育相談室

出席者：協議会委員（横田校長、長、小林、有坂、宮原、厳樫、平田、岡田、園山、毒島）（敬称略）

    事務局 阿部副校長

会議次第 ① 校長より ② 学校の様子 ③ 学校支援本部 JOINT より ④ PTA より ⑤ 議題 ➅その他

内容と主な意見

 ▽ 校長より

・3/14  卒業式が終了した。当日参加できなかった生徒については別室で卒業式をおこなった。

・3/19  修了式で、次年度に期待する、と生徒たちに伝えた。

・来年度、本校は SSW 拠点校になる。

・教職員の移動について

▽ 学校の様子について

・今年度は卒業式、修了式の日程が１週間早いが、すべてが忙しかった。来年度の引越し関連作業が心配に

なった。

    ・生徒は落ち着いているが、職員室内が少々心配。

▽ 学校支援本部 JOINT より

・3/11  図書館サポーター（保護者）の今年度の活動が終了。

・3/10  支援本部放課後等の活動（部活地域移行）についての事務連絡などをした。

 ▽ PTA より

・来年度、PTA 役員５名でスタート。今年度役員２名が残るので、スムーズである。

 ▽ 議題

   ・令和７年度 教育目標・教育課程届の変更点について

・来年度学校運営協議会の活動計画について

 ▽その他

・今年度で最後の園山委員（PTA 会長）のご挨拶

   ・富士見丘小学校生徒の登校時間に、通学路になる道路は通行止めにするべきではないか。（7:45~8:45）

令和８年、中学校が引越し後、小中の昇降口に挟まれた道路はとくに心配である。

 次回の会議日程

 令和 7 年４月１４日（月）16:00~

 令和 7 年５月２３日（金）16:00~